
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07-G-H--— (901785 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No, 06-G-IJ-0003180 del 10 de mayo de 2006, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, el 8 de noviembre de 2006, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía ABETMENT 

COMPANY S.A., empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el 

Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, el 7 de marzo de 2002, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 24 de 
abril de 2002; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Wilson Molina Borja, quien no se 

posesionó del cargo de liquidador; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 

ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del Ab. Wilson Molina Borja a la señora Angela Susana Barros 

Zapata para el cargo de Liquidadora de la compañía ABETMENT COMPANY S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 

domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

    

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
Cr 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada “s ld Superintendencia de Compañlas, en Guayaquil, a 

  

  

  

AN Cunt FORA 

Ottórl Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

FS GEMMyriam 
EXP. No.107.937-02 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a ? 2 MA R 2007 

A re . 

ADE CIP ES" 
¿S 2% DE 7 ó o EN 

fe SOCIEDADES 
E 7 28 JUN 20 
1 E ABG e A FATIMA FERNANDEZ V, G, 

. A, 

SIA YAQUI 

  

 



NUMERO DE REPERTORIO: 16.095 
FECHA DE REPERTORIO: 26/mar/2007 

HORA DE REPERTORIO: 12:18 
  

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
Certifica: que con fecha veintiséis de Marzo del dos mil siete queda 
inscrita la Resolución N” 07.G.1J,0001785, dictada el 19 de marzo del 

2007, por el Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de 
la Compañía ABETMENT COMPANY S.A. “EN LIQUIDACION”, a 
favor de ANGELA SUSANA BARROS ZAPATA, a foja 32.273, 
Registro Mercantil número 5.902. 

ORDEN: 16095 

IR 
*UDOLXAJD R3)aD9EeD000J 

E 
*RODLUVoDE 9LEDIORVAHNXGOPD»* 

       

o AT (O) pegao 

REVISADO POR, o DRX: APLAZA DE GARCIA 
SE : REGISTRADORA MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

Vo
to
 

 


